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geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho de Pais da Escola CSTI Maria de Fatima Souza Silva

Més de Referéncia: JUNHO/2021

Data da Analise: 30/07/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DE FATIMA

Més de Referéncia: JUNHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 17.990,54
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 34,82
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,02
Receita Total: 23.225,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO Luz maio/2021 08/06/2021 88,93
POLO OUTROS junho/2021 08/06/2021 199,48 MEDALHAS CANGURU 2021
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 09/06/2021 36,50
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 25/06/2021 69,00
393,91
Saldo: 22.831,43

Paginaldel




8.SOBRAL

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JUNHO

2021



SPU Sobral http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/16687¢

i §§EFE1"§§§§A ii

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMEFSS - CSTI - MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

N° Processo : Data Abertura:
P157093/2021 09/07/2021-08:13

Tipo:
Prestacdo de Contas

. Assunto:
Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
¢ Cons. Depais Da Esc Csti Maria De Fatima Souza Silva ™

. Observacgdo:
. sem observacio

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO i DATA RESPONSAVEL

i
1 SME/CPCIO 09/07/2021-08:13 Soraya Faustino Da Silva

1of1l 09/07/2021 08:15



e PREFEITURADE

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA DO CEMITERIO, SIN, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cslimariadefatima.seducsobrai@gmaii.com
CNPJ; 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

OFICIO N° 08/2021

Sobral-CE, (07 de Julho de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola CSTI Maria de Fatima Souza Silva
Para: Secretaria Municipal da Educago de Sobrall SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacio de Contas

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE JUNHQ 2021, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

o8

Wikaelly de Souza Siva
VNSRS

fimo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretéario da Educacio —~ SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL




PREFEITURA DE

SOBRAL

CSTi MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: {88) 3695-8119
estimariadefatima.seducsobral@gmait.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Consetho Fiscal Escolar, Silvana Brand3o de Morais, Afonso
Henrique Pinto Durval, Adriana Liberato Rodrigues N° do Convénio 2019010252 depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas do
PMDE, do més de junho de 2021 no valor de R$ 393,91 (Trezentos e Noventa e Trés Reais e
Noventa e Um Centavos} sdo de parecer favordvel em razéio da regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 07 de Jutho de 2021,

Vg W B
Silvana Brand3o de Morais
Conselho Fiscal Efetive

Afonso Henrigue Pinto Durval 2002031008680
Conselho Fiscal Efetivo RG

diorot fisbonoo B
Adriana Liberato Rodrigues J_éémm 00 ﬁwnmsnmmaa,
Conselho Fiscal Suplente Assinatura RG .

RG: 2006024021369

LA Mikae’!ty de Souza Silva
Diretora
{Ato189




Extrato por periodo
Cliente: CONSELHOQ DE PAIS DA ESCOLA CSTI

Conta: 0554 | 003 | 00005042-0
Data: 07/07/2021 - 15:09
Més: Junho/2021

Pericdo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
09/06/2021 000341 CRED TED 5.200,00 C 5.200,00 C
09/06/2021 500196 CHEQUE PAG 199,48 D 5.000,52 C
09/06/2021 900197 CHEQUE PAG 88,93 D 4,911,598 C
05/06/2021 000020 MANUT CAD 36,50 D 4,875,09 C
05/06/2021 990001 APL AUTOM 4.875,09 D 0,00 C
25/06/2021 052021 DB CEST P) - 69,00 D 69,00 D
25/06/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas con: deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




ART https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal con

Extrato Mensal Consclidado por Conia de Fundos de Investimenio

Junho/2021
Data de emissdo: 08/07/2021
\Administradora Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasilia - DF 0.360.305/0001-04
Investidor CPF/CNPJ
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI 130.277.533/0001-86
Resumo Consolidado da Movimentagao Dados Consolidados da Tributacdo

Tipo de fundo: Renda Fixa (6800
o ‘:z-"""":: 2 ?,-'E_ L i -%Rg”‘ e

xa operacional 3 i'f L] Igﬂ
s§g§“§ﬁm % A 3 z o
Rendimento Bruto no Més G, D4
Rentabilidade por Fundo Qrod
No Ano - - Cota em: Cota em:
% A 'Lf { 031/0512021 30006/2021
O RE A At 3 .

Movimentagio por Fundo

Conta
0554.0003.0%000005042—0
ORE

Saldo Bruto e Rentab. Més

_Resgates

Movimentagdo Detalhada

Conta 0554.0003.000000005042-0 -

Informacgées ao Colista

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caixa: Endereco para Correspondéncia:

0800-726-0101 Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800-725-7474 http://fale-conosco.caixa.gov.briwps/portal/faleconosco

£2




148 8 220N

EFTEYTE IS |
eAlS e2n0g ap Anaexiy
%?Mg%m%%%a M%e-% feBory apspasaday on no sl (8)op sloN BB @ R0
sy e FTETY _ VATIS VZN0S 30 ATV 1202 IA OHING 30 L0° TvHE0S
“ et e b e oo e e s A T A Y .ﬁ.&.
T R
[
A
| )
"9
_ _ _ ]
D FaNd VIHYONVE VYL . rdlsacnal ¥
s b8 Mga VINVONVE ViaRivL 2 Q¥o AnNviNl §
- o N gm Sﬁﬁmzmmngﬁmw LOOOLOZE LP0° L0 ..ﬁzm goﬁa%@w%«uﬁu <
* 2 TEowd | vawidiNno 80 SONIANSS . . Y
odig Ly
o _ _ SOPUIBALGL SOBAIG O . _ _ s way
650 18N - 42 @Mo sopunbpy sieusi 9 susg ap od | ~zz | 340 PO TdNO 12 OPIDRIOARS 0P BUION ~ OZ L
3G
ool g LEOLIROIE € LZOZIB0IL0 EVIERZZ $u 1e'see Sy
| %é%@ : OESNOEXI P CPOLRG - 21 anbag oo o wad muweiBoxdoy 2 opeg ~ gy (-)epuzipey veadsoq e JORA~ £
_ SIESI S _ e g _ . po'oozssy
= ¢ , ; S ; s
i R o) wamnuRd ogbeondy =
i SRR TG RO AR T4 . O CRABUAPUTN — | § ousodag) -0y

o _
e i S wﬁovma euuﬁmw@a 3G CANIHVHNVANOOY 3 3aVAIIBVANOD 30 VHIBONYNIA OYSVNIHOO!




Consetho De Pais Do Csti Maria De Fétima Souza Silva

et 4 g e
CPRICHPS ' : T Sy
30277533000186 . i
IDENTIFICAC AL 741871537144 743a0 4212 ObbIaBB G DATADE r‘n‘ 0710612025
Detalhes da Fatura Vencimento
22/06/2021
Descricdo
n = 1 v Valor
Pedido Medalhas Can 2021
Rr ol gk b AT Ein0e RS 199,48
Subtotal RS 199,48
Desconto RS 0,00

Total RS 199,48

“CALXA | CUNORICA FEDERAL
QUING: sorteios de segunda-feira a sabado, Au_' ;
156-595450213 -8 e
88/ JUN/2821 HURA DF 14:26:59

LOT, 85,805818-5 TERM @36174 Tai &
| OCAL TDADE: SOBRAL Gl )
WUAG. VINCULADA: @554 : ; i

- COMPROVANTE PAGAMENTU DE - 15? OO

ROLETO BANCOS | &0

VINST, FMISSORA: BANCO BRADESCO S/A N
ABANCO RECEBEDOR:CATXA ECONDMICA FEDERAL -

LINHA DIGITAVEL DG CODIGO OF BARRAS . s S
2379338128 6083115650 ° : i
31000050807 2 4659600081948

BENFFICIARID .
NOME FANTASTA: IUGU SLRVICOS NA INTERNET & %

“URAZAG SOCIAL: IUGU SERVICOS NA INTERNET &, ’ ) v
CHP.J: 15 ) 111 .975/9% 1-64 AUTENTICACAO MECANICA
BENEFICIARID FINAL
NOME FANTASTA: IUGU SERVIGOS N& INTERNET S

»<RAZAD SOCTAL: TUGU SERVICOS NA INTERNET S,
CNPJ: 15,111,975/80@1-64

~— SACADOR/AVALISTA
MOME FANTASIA:

RAZAD SOCIAL: UPMAT BRASIL

SONPJ: 30,128, 782/0001 00
PAGADOR
NOME FANTASTA: CONSELHO DF PAIS DO CSTI MA
‘RAZAD SOCIAL: CONSELHO DE PAIS DO CSTI MAR

~CNPJ: 38,277,533/0001-86
DATA DE VENCIMENTO:  22/JUN/20821

e S e,

DATA DE PAGAMENTG: 28/ JUN/2921 e
VALLOR NOMINAL: 189,48 :
-~ JURDS: 8,00
I0F: 8,08
MULTA: 8,00
DESCONTO: 8,00
. ABATIMENTO: @,80
YALOR CALCULADD: 149,48
—YALOR DO PAGAMENTO: 199,48

TR0 DE PAGAMENTO: ESPECIE
159-595468213-8

“VIA DD CLIENTE
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A 1aria Social 08 CNergia CIgnica 101 Cnaoa paid 1e1 1U.4.30 08 £0 O DM 08 £Uus

¥ Companhia Energética do Gdard
Rua Padre Vaidevio, 158
Fortsiace - CF 90640

LNPX 07 047, 2500004-20 - UBF; 084058253

SAGAD D UNIDADE CONGUMRDORA
EAD T

B3 OUTROS-CONV.
{ Poder Publico Municipal

PM SCBRAL CRECHE FCO R. MAGALHAES
SOBRAL CARACARA 00000
CEP: 00000 62053-710 RU MARGARIDA BARROSO

INFCRMAGD]

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASHCODE:
S00C.FE22.5A52 ABBB.C691.1862.B1EC.2988

NOTA FISCAL N° 113274391 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 18/05/2021
DATA DE APRESENTAGAQ: 02/07/2021

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPF/CNPJ Cliente: 23.707.276/0001-00 INSC. EST:

+ impacto ne valor da conta, fique atento ao consume de energia. Confira dicas de economia em enel.com.br Informamos que a tarifa da Enel Ceara foi reajustada, em média de 8,85%, por meio da Resolugio Homologataria ANEEL

! n° 2858/2021, a qual possui vigéncia de 22/04/2021 a 21/04/2022. InformacBes: www.enel.com_br - Unid. consumidora enquadrada na subclasse Pader Publico Municipal , faturada com desc, tarifario de R$ 0,01 .

Iuries

_ BESCRICAC DO FATURA

tens de Fatura Quant. Prego unit (RS) Valor (RS ESk ; I e

MESIAND of TIPOS DE
- sgpt com tributos PISIPASEP 64,941  1,0800 088 M FAT%R’ASD%"':EmeMS FATURAMENTO
Pt i 100 owen  aa e o frs Al o I, )
Adicional Band, Vermeiha 100 003380 338 o s 2% e 5000 ¥ ven
Benelicio Tarifrio Bruto 0,01 [ — ) 30 MED
Baneficio Tarifério Liquido 0.01- JANZ 009 32 MED

- E7o0
Subtotal Faturamenta 88.94 R Mo 2 iy
Subiolal Outros 3 0.01 OUT20 mmm 955,00 a2
1SET20 0.00 20 MED

ST S ACO2 e 1075.00 Y]

JuLzo 1074.00 29 LiD
EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CCNSUMO NO PERIODO ST et ) T
N* Medidor PHorrio/Segmento  Dataleitura  Leftura  Dataleitura  Lefura  FatorMutiplicader  ConsumoiWh  N°Dias )
6010167-ELE-647 HFP 17.A8R 510530 18.MAl 51053.0 10 00 52

'
Tipos Fat.: LID - Lido; MED - Media de cansuma; MIN -
minima faturavel
.

®lo

{

LALXA [CONOMICA FEDERAL
QUINA: soitelos de segunda feira a sabado, Al

1695964602111 cgﬁ‘
: 08/ JUN/2021 HORA DF 14:25:04
CLL0T, 85,005818-5 TERM @361745° -
2 LOCAL TDADE: SOBRAL 2! S
L AG, VINCULADA: 8554

R | CADASTRO DE DERITO AUTOWATICS.
i Se vocé ainda nao tem débito automatico, cadastra-se na sua instituigdo bancaria utilizando o cidigo 7380787

COMPROVANTE DE_PAGAMENTO ‘
a COMPANHIA ENERGETICA DO CHARA 13007 080139886072 000073807877
S~ VALOR DO PAGAMENTO: 88,93 : ' S
< §35700000001 859300313027
- 056139386072 00BD738478/7

158-535466211-1
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